
出会い・ふれあい・生きがいづくり 第89号
令和7年12月15日

出会い・ふれあい・生きがいづくり

（4） 大和田地域住民協議会／大和田市民センターだより 第 89 号　 　第 89 号 （1） 大和田地域住民協議会／大和田市民センターだより

模　　擬　　店 はちまるカフェ

　令和7年度「第39回大和田市民センターまつり・福祉のひろば」は10月25日・26日の両日、 あいに
くの空模様ではありましたが、多くの皆様のご来場に支えられ盛大に開催することができました。
　お足元の悪い中、初宿市長をはじめご来賓の方々のご臨席を賜り、誠にありがとうございまし
た。 ご来場者並びに関係者の皆様には実行委員一同心より御礼申し上げます。
　さて、今年のセンター祭りオープニングを飾ってくれたのは「ひよどり山中学校吹奏楽部」「ひ
よどり太鼓」の生徒の皆さんで、華やかな音色が会場を包み込み、力強く響き渡る音が会場いっぱ
いに広がりました。八王子東高等学校「ますらを」の合唱、よさこい、弾き語り、バンド演奏、カ
ラオケ、大正琴に舞踊やマジック等、2日間にわたる熱気溢れるパフォーマンスに沢山の拍手や笑
顔、声援をいただき会場全体和やかな雰囲気に包まれました。はちまるカフェ・模擬店に加え、今
年は文化部が新しい挑戦としてカレーライスの販売に取り組みました。スパイスの香りが会場に広
がり、皆様の「美味しい！」という声が、部員の大きな励みになりました。
　魅力あふれる作品展や図書部古本コーナー、趣向を凝らした福祉のひろばなどいずれも好評を博
し、交流とふれあいの場として大変充実した2日間となりました。
　センターまつり開催に際し、ご協力いただきました大和田地域住民協議会委員の皆様、各町会実
行委員の皆様、関係団体の皆様、市民センター職員の皆様のお力添えに心から感謝申し上げます。
実行委員一同、これからも大和田地域の皆様と共に、コミュニティ発展に努めてまいります。来年
のセンターまつり・福祉のひろばで皆様にお会いできるのを楽しみにしております。

実行委員長　　武子　誠

「第39回大和田市民センターまつり・福祉のひろば」を終えて

盛大に開催された「第39回大和田市民センターまつり・福祉のひろば」無事終了

会場：大和田市民センター　３階会議室
日時：令和８年１月11日（日）　午前10時～12時
展示：１月11日～１月18日
※12月上旬ごろ各町会回覧にて申し込みご案内をいたしますので多数のご参加をお待ちして
おります。

　秋が深まり木々の葉の彩りの美しい季節となってまいりました。いつも大和田市民センター
のご利用ありがとうございます。
　先日のセンターまつりでは日頃の活動や趣味などをご披露いただき、とても楽しいまつりとな
りました。昨年から始まった、ステージ鑑賞をしながらの飲食スペースも好評で、今年はカレー
ライスの販売もはじめ、ご来場の皆様に大変お喜びいただきました。
住民協議会の皆様、地域の皆様、ありがとうございました。
　また、事務室からのご案内として、中村さんが８月より、千代さんが11月より臨時業務員と
して勤務を開始しております。どうぞよろしくお願いいたします。
　１階ロビーではクリスマスツリーを飾り、いつもより少し華やかになっております。今後も
業務員一同、皆様と共により良い市民センターにすべく取り組んでまいります。引き続きのご
支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。

大和田市民センター 業務員一同

大和田市民センター業務状況

飲食観覧スペース

福祉のひろば 古本販売



第39回大和田市民センターまつり・福祉のひろば

芸能発表会

作品展コーナー
ひよどり山中学校吹奏楽部 ひよどり山中学校「ひよどり太鼓」

日本舞踊音楽バンド

〈第1日目〉10月25日の催し物は、図書コーナーの古本販売、囲碁コーナーが設けられ、体育館で
は、吹奏楽（ひよどり山中学校吹奏楽部）、和太鼓（ひよどり太鼓）が開催されました。途中、地元
の国会議員、都議会議員、市議会議員の方々よりご祝辞をいただきました。昨年に引き続き体育館
に飲食観覧スペースが設けられ、その隣に八王子市社会福祉協議会・はちまるサポート主催の「はち
まるカフェ」が設置されました。「作品展」では各人が精魂込めて作り上げた作品が並びました。
〈第2日目〉10月26日の催し物は、1日目に引き続き図書コーナーで古本販売が行われ、飲食観覧ス
ペース、カレーライス販売、「はちまるカフェ」も体育館に設置されました。2日目は、館内駐車場
に模擬店が設置され、和室では「福祉のひろば」が開催されて、はちまるコーナー、健康友の会の
コーナー、高齢者あんしん相談センターのコーナーがそれぞれ設置されました。体育館の芸能発表
会では、大正琴の演奏（サークル団体恵琴の会）、楽器演奏、和太鼓（松田社中）、日本舞踊、民謡
踊りが催行されました。
　当日の様子を写真にてご覧ください。

当日の催事概要です。

　第 89 号（2） （3） 大和田地域住民協議会／大和田市民センターだより 大和田地域住民協議会／大和田市民センターだより第 89 号　

和太鼓松田社中 民謡踊り

手芸作品 書道作品

はちまるサポートクイズラリー 囲碁コーナー


